
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

315Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024 • Edição V CIII

ld:151SFAS13019286C 

Pref~ u ra d~}•✓ 
J2~2UÇ9o~ 

PORTARIA N° 195/2024, 
DE 2 DE JULHO DE 2024 

"Dispõe sobre a concessão de férias a 
servi.dor público municipal, e dá outras 
providências.,, 

o PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, José Neto 
de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do 
Município; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Conceder a (o ) servidor(a) VALERIA GOMES ALVES, ENFERMEIRO(A) 
EFETIVO, 15 dias de férias regulamentares. 

Art. 2° • As férias referem- se aos períodos aquisitivos 2023/ 2024, que será 
gozada de 17/07/2024 a 31/07/2024 

Art. 3° - Determinar a o Diretor de Recursos Humanos que adote as 
providências n ecessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria e 
faça as devidas anotações no assentamento individual do(a) servidor(a). 

Art. 4° - Revoga das todas as disposições em contrário, a presente portaria 
entrará e m vigor na data d e sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal d e João Costa, em 2 de julho d e 2024. 

<tu -Ji:dl tJto1~ 
José NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:OSD4FESS2B2B2B6S 

Prefeitura d ~ _):•,..., 

Jg~2uS9a~ 
PORTARIA N°. 196/2024, 
DE 2 DE JULHO DE 2024 

"Dispõe sobre a designação de 
servidor efetivo para exer cer car-go em 
comissão, e dá outras providências.,,. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUi, o Senhor 
José Neto de Oliveira, no uso de suas a tribuições legais e nos termos do art. 
90 - inc isos VII, XXVIII, e XXXIX, combinado com o art. 107 - inciso II, todos 
da Lei O rgânica do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N º . 
13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos d e confiança d e 
natureza política; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear a senhora ADOAIL DE ASSIS BARBOSA, para exercer o 
cargo comissionado e de confiança de Assessor Técnico. 

Art. 2° - A presente nomeação e ncontra ainparo na Lei Municipal n º. 027, de 
14 d e fevereiro de 2014. 

Art. 3° - O cargo ora nomeado possui simbologia CC-5, estando vinculado ao 
Gabinete do Prefeito. 

Art. 4º - No a to da posse o (a ) ora nomea do(a ) deverã apr esentar a 
declaração de renda atualizada e a declaração de desincompatibilização. 

Art. 5° - D e t erminar ao Diretor de R ecursos Humanos que adote as 
providê ncias necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 6º - Revogada as disposições em contrário. a presente portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE- SE E CUMPRA-SEI 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 2 de julho de 2024. 

í}'AA - iÁ:Í--:dl (Jkr/~ 
.JOSI! Nl!TO De OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:089B8945E63F2B6E 

PORTARIA N°. 197/2024, 
DE 2 DE JULHO DE 2024 

•vi,spõe sobre a des-ignação de 
servidor efetivo para exercer cargo em 
comissão, e dá outras providê n cias.» 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senhor 
José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos t ermos do art. 
90 - incisos VII, XXVIII, e XXXIX, combinado com o art. 107 - inciso li, todos 
da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula V inculante N º. 
1 3 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos d e c onfiança de 
natureza p olítica; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a senhora POLIANA TAVARES DIAS, para exercer o cargo 
comissionado e de confiança de A ssessor Técnico, lotada no Departa.ntento 
Administrativo do CRAS . 

Art:. 2° - A presente nomeação encontra amparo n a Lei Municipal n º. 027, d e 
14 de fevereiro de 2014. 

Art:. 3° - O cargo ora nomea do possui simbologia CC-5, estando vinc ulado à 
Secretaria Municipal de Ação e Desenvolvimento Social. 

.Art.. 4° - No ato d a posse o (a ) ora nomea do(a ) d ever ã a presentar a 
dec laração de ren da atualizad a e a declaração de d esin compatibilização. 

Art:. Sº - D eterminar ao Diretor de Recursos Humanos que adote a s 
providências necessãrias cabiveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art:. 6° - Revogada as d isposições em contrário, a prese nte portaria entrará 
e m vigor n a data d e s u a publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI 

Gabinete do Pre feito Municipal d e João Costa, em 2 d e julho de 2024. 

í}'AA - iÁ:Í--:dl (Jkr/~ 
~osl! Nl!TO De OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:0471BSDCCDA12B71 

Prefeitura d ~ _),•,..., 

J~~2uS?o~ 
PORTARIA Nº. 198/2 024. 
DE 2 DE JULHO DE 2024 

• D ispõe sobr e a designação de 
servido r efetivo para exer cer cargo e m 
co,nissdo, e dd. outras providi!ncias. • 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUf, o Senhor 
José N eto de Oliveira, no u so de suas atribuições legais e nos termos d o a.rt . 
90 - incisos Vll, XXVIII, e XXXIX, combinado com o art. 107 - inciso II, todos 
da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que n ão existe vedação prevista na Súmul a Vinculante N º . 
1 3 do Supremo Tribunal F ederal, para nomeações de cargos de c onfiança de 
natureza polit.ica; 

RESOLVE: 

Art:. 1 ° - N omear a senhora JAYLLA CAROLLINE CRISANTO TEIXEIRA, 
para exercer o cargo comissionado e de confiança. d e Assessor 
Administrativo, lotada no D e partame nto Administrativo do CRAS. 

Art. 2° - A presente nomeação encontra ainparo na Lei Municipal n º. 027, d e 
14 de fevereiro de 2014. 

Art. 3º - O cargo ora nomeado possui simbologia CC- 7 , estando vinculado à 
Secretaria Municipal d e Ação e Desenvolvimento Soei.a!. 

Art. 4º - No ato da posse o (a ) ora nomeado(a) deverã apresentar a 
d eclaração d e renda atualizada e a d eclaração de d esincompa tibilização. 

Art. 5 º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as 
providências necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 6º - Revoga.da. a.s disposições em contrário, a. presente porta.ria. entra.ró.. 
em vigor na d ata de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI 

G a binete do Pre fe ito Municipal d e João Costa. e m 2 d e Julho d e 2024. 

21"""- IÁ±=dl élkr/~ 
.IOSI! Nl!TO De OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

